
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300082

82

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 158393 - IFSE/CAMPUS ARACAJU

Nº Processo: 23290.001285/2021-16.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU.
Contratado: 20.217.208/0001-74 - GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de empresa especializada no gerenciamento informatizado de
combustíveis com utilização de cartão eletrônico ou magnético, envolvendo a implantação
do sistema e o fornecimento (gasolina, etanol e diesel).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/11/2021 a 30/11/2022. Valor
Total: R$ 112.384,40. Data de Assinatura: 22/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 158393 - IFSE/CAMPUS ARACAJU

Nº Processo: 23290.001401/2021-05.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ARACAJU.
Contratado: 21.061.770/0001-14 - EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de eventos e correlatos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. Valor
Total: R$ 90.616,75. Data de Assinatura: 10/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 34/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23060002054202131 . Objeto: CONTRATAÇÃO De SERVIÇOS DE CAPACI T AÇ ÃO
EM METODOLOGIAS ATIVAS DE ENSINO PARA SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL DE
SERGIPE Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21º/06/1993.. Justificativa: O CURSO POSSUI QUALIDADE E COMPLEXIDADE QUe O
TORNA INCOMPARÁVEL COM OUTROS EVENTOS, SENDO ASSIM SINGULAR. Declaração de
Inexigibilidade em 09/12/2021. RUTH SALES GAMA DE ANDRADE. Reitora. Ratificação em
09/12/2021. VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO. Diretor. Valor Global: R$ 47.150,00. CNPJ
CONTRATADA : 10.799.586/0001-50 INSTITUTO PARAMITAS.

(SIDEC - 10/12/2021) 158134-26423-2021NE000067

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23290001294202115 . Objeto: Contratação de Serviço de acesso à Biblioteca
Virtual da Pearson, plataforma de livros digitais. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 74, parágrafo I da lei 14.133/2021.. Justificativa: Art. 74, parágrafo
I da lei 14.133/2021. Declaração de Inexigibilidade em 03/12/2021. VALDEMAR ALVES DA
COSTA NETO. Diretor de Licitações e Contratos. Ratificação em 03/12/2021. RUTH SALES
GAMA DE ANDRADE. Reitora. Valor Global: R$ 110.470,12. CNPJ CONTRATADA :
01.404.158/0001-90 PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 10/12/2021) 158134-26423-2021NE000067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO Nº 12/2019 - UASG: 158134

Número do Contrato Cooperação Técnica: 12/2019 Nº do Processo:23060.002005/2019-86,
23060.002650/2019-07 e 23060.000169/2020-11 CNPJ Instituto Federal de Sergipe:
10.728.444/0001-00 Contratado: Moove Energia Solar LTDA-EPP CNPJ: 10.467.906/0001-74
Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual por 7(sete) meses corridos, conforme
documentos nas folhas 290 à 308. Fundamento Legal: inciso I do §1º artigo 57 da Lei
8.666/1993. Vigência: a prorrogação do prazo contratual, dar-se-á por 7(sete) meses, a
partir de 17/12/2021 a 17/07/2022. A prorrogação do prazo de execução dos serviços dar-
se-á por 01(um) mês, a partir de 17/12/2021 a 17/07/2022. RUTH SALES GAMA DE
ANDRADE.

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 3, DE 3 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A REITORA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no

Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 03/2021, referente ao PROCESSO SELETIVO SIM P L I F I C A D O,
com vistas à contratação de Profissional Técnico Especializado, para atender às
necessidades de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL do
referido certame:

Área: Libras - Ampla Concorrência

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Wilma Nunes Santos 89,25 Aprovado(a)

. 2º Daniel Dertônio Rocha 86,05 Aprovado(a)

. 3º Camilla Carla Costa 85,15 Aprovado(a)

. 4º Francisca Edivania Gadelha Dias 84,0 Aprovado(a)

. 5° Adriana dos Santos Dantas 83,3 Aprovado(a)

. 6º Débora Moreno Diniz 83,15 Aprovado(a)

. 7º Elisana Alves Fraga 82,5 Aprovado(a)

. 8º Alisson dos Santos Farias 79,4 Aprovado(a)

. 9º Nathiele Martins Macedo 77,15 Aprovado(a)

. 10º Rigleisson Gomes Feitosa 76,55 Aprovado(a)

. 11º Ivan dos Santos de Lima 75,4 Aprovado(a)

. 12º Rosineide Ribeiro Vilela 75,4 Aprovado(a)

. 13º Ramoniele dos Santos 73,3 Aprovado(a)

. 14º Karine Oliveira Meneses Santos 73,0 Aprovado(a)

. 15º Zelia Maranhão de Deus Maia 72,8 Aprovado(a)

. 16º Nadiette Yara de Lima e Sá 72,7 Aprovado(a)

. 17º Eliane Santos do Nascimento 71,3 Aprovado(a)

. 18º Joseneide Nunes dos Santos 70,55 Aprovado(a)

. 19º Lidiane Sacramento Soares 69,15 Aprovado(a)

. 20º Priscila de Jesus Brito 67,4 Aprovado(a)

. 21º Nailton Alves da Silva 64,8 Aprovado(a)

. 22º Davi Bomfim dos Santos 64,55 Aprovado(a)

. 23º Daniela Andrade Santos 64,45 Aprovado(a)

. 24º Josielma Freire Lima 63,65 Classificado(a)

. 25º Juliene Santos Oliveira 63,5 Classificado(a)

. 26º Jonathas Azevedo e Silva 62,75 Classificado(a)

. 27º Alexsandro Santos Souza Soares 60,5 Classificado(a)

. 28º Sarah Pinto dos Santos 59,9 Classificado(a)

. 29º Silvana Santos Alves 56,3 Classificado(a)

. 30º Bruna da Costa Batista Santos 53,15 Classificado(a)

. 31º Rodrigo Medeiros 43,3 Aprovado(a)

. 32º Mirley Najara Santos Batista 43,3 Classificado(a)

. 33º Francielly Otávia Gomes Mateus Santos 42,8 Classificado(a)

. 34º José Luciano dos Santos Júnior Mateus 41,8 Classificado(a)

Área: Libras - PcD

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Rodrigo Medeiros 43,3 Aprovado(a)

Área: Psicopedagogia - Ampla Concorrência

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Débora Araújo da Silva Ferraz 74,5 Aprovado(a)

. 2º Alzira Maria Carvalho Leite 73,0 Aprovado(a)

. 3º Juliana Monteiro Oliveira Lisboa 72,0 Aprovado(a)

. 4º Jislânia Aparecida Monteiro Lisboa 72,0 Aprovado(a)

. 5º Ana Rita Neiva de Carvalho Madureira 71,0 Aprovado(a)

. 6º Márcia de Mesquita Cardoso 67,33 Aprovado(a)

. 7º Patrícia Kelly de Araújo da Rocha 66,16 Aprovado(a)

. 8º Claudia Fontenele Carneiro da Cunha
Menezes

65,0 Aprovado(a)

. 9º Ana Elma Souza da Anunciação Hora 62,83 Aprovado(a)

. 10º Edvaneide Rodrigues dos Santos Pereira 62,32 Aprovado(a)

. 11º José Rodolfo Silva Siqueira 58,83 Aprovado(a)

. 12º Silvana Cristina Ratis de Azevedo e Silva 57,33 Classificado(a)

. 13º Jozielle Barrozo Novais 56,66 Classificado(a)

. 14º Carla Pereira de Araújo 56,0 Classificado(a)

. 15º José Erinaldo da Silva 53,99 Classificado(a)

. 16º Maria Ailda dos Santos Dória 53,0 Classificado(a)

. 17º Alana Danielly Vasconcelos 52,83 Classificado(a)

. 18º Rosecleide Santos Araújo 51,5 Classificado(a)

. 19º Tayanne Mendonça Santana 51,5 Classificado(a)

. 20º Rubiane Ramos 51,33 Classificado(a)

. 21º Marciel Pereira da Silva 51,17 Classificado(a)

. 22º Mônica Carvalho Alves 50,0 Classificado(a)

. 23º Valdenice de Santana Batista 49,16 Classificado(a)

. 24º Anderson de Jesus 48,33 Classificado(a)

. 25º Herlaine Nascimento Menezes 48,33 Classificado(a)

. 26º Daiane Supriano dos Santos 48,0 Classificado(a)

. 27º Vera Lúcia Batista da Silva 46,50 Classificado(a)

. 28º Eduardo Lucas Sousa Eneas 46,0 Classificado(a)

. 29º Ana Carolina Magalhães Moitinho 45,66 Classificado(a)

. 30º Soleide Silva Ferreira 44,83 Classificado(a)

. 31º Rita de Cássia Fontes de Oliveira 44,83 Classificado(a)

. 32º Luciana de Lima Arcanjo 44,49 Classificado(a)

. 33º Karina Kardoso Costa 44,0 Classificado(a)

. 34º Vera Lúcia Gomes Ribeiro 42,50 Classificado(a)

. 35º Charlene Carneiro Quinto dos Santos 42,16 Classificado(a)

. 36º Julliane Raiara da Silva Vieira 41,65 Classificado(a)

. 37º Jacqueline Andrea Furtado de Sousa 40,66 Classificado(a)

. 38º Emília Valéria de Oliveira Vital 40,49 Classificado(a)

. 39º Valmira do Nascimento Moura 39,83 Classificado(a)

. 40º Márcia Evagelista da Rocha 39,50 Classificado(a)

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

CAMPUS ITABAIANA
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 152430 - IFS/ITABAIANA

Nº Processo: 23462.000491/2021-90.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ITABAIANA.
Contratado: 11.428.002/0001-00 - KADESCH CONSTRUCOES E TERCEIRIZACAO DE S E R V I CO S
DE MAO. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços
continuados de apoio administrativo, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/12/2021 a 08/12/2022. Valor
Total: R$ 12.449,60. Data de Assinatura: 08/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158500 - IFSPE/CAMPUS
F LO R ES

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23100.000177/2017-30.
Inexigibilidade. Nº 3/2017. Contratante: INST.FED.SERTAO
PERNAMBUCANO/CAMPUS FLORESTA. Contratado: 33.000.118/0014-93 -
TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Renovação,
por mais 12 meses, do prazo da vigência contratual.. Vigência: 10/05/2021 a
09/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.323,36. Data de
Assinatura: 07/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-13T04:59:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




